
入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前09時00分　　　　教育委員会教育部生涯学習課

図書館ブックバッグ
物品名

業種 物品　事務用品

概要

納入場所 行橋市図書館（行橋市大橋三丁目18番1号）

納入期限 令和 2年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

㈱ウエムラ　代表取締役　植村　泰子1         \1,280,000                   

㈱徳野　行橋店　店長　杉本　文明2         \1,270,000                   

日章教販　代表者　山野　信一3         \1,310,000                   

フタバ文機㈲　取締役　寺岡　守4         \1,210,000                   落札

5                                     

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

フタバ文機㈲　取締役　寺岡　守

行橋市大橋三丁目８番１８号

（２）落札額 （税抜）         \1,210,000

（税込）         \1,306,800 うち消費税相当額            \96,800

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前09時30分 消防本部総務課

消防団員用防火衣一式
物品名

業種 物品　消防用品

概要

納入場所 行橋市中央一丁目９番９号　行橋市消防本部（署）

納入期限 令和 2年 1月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

愛知ポンプ工業㈱　北九州営業所　北九州営業
所所長　宮近　和則

1         \8,606,400                   

㈱赤尾　福岡支店　取締役支店長　梅﨑　道大2         \7,661,000                   落札

音伍繊維工業㈱　北九州支店　支店長　戸成　
修司

3         \7,905,500                   

㈱ナカムラ消防化学　福岡営業所　所長　渡邊
　嘉一郎

4         \8,883,500                   

日本乾溜工業㈱　北九州本社営業部　北九州本
社営業部長　柴田　誠

5         \8,313,000                   

㈱福岡トーハツ　北九州営業所　所長　山形　
正彦

6         \8,720,500                   

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

落札者の取消し（令和元年９月２日付け）

 

（２）落札額 （税抜）         \7,661,000

（税込）         \8,273,880 うち消費税相当額           \612,880

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前10時00分 総務部財政課

デジタルモノクロ複合機賃貸借
契約名

業種 賃貸借

概要

履行場所 賃借人指定の場所（仕様書のとおり）

期間 令和元年10月 1日　から　令和 6年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

ＮＥＣキャピタルソリューション㈱　九州支店
　九州支店長　野田　隆之

1                                     辞退

ＮＴＴファイナンス㈱　九州支店　支店長　大
西　正義

2                                     辞退

㈱ＪＥＣＣ　専務取締役　依田　茂3           \367,000                   

日通商事㈱　福岡支店　支店長　緒方　俊恭4                                     辞退

フコク電興㈱　北九州営業所　営業所長　小林
　裕典

5                                     辞退

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰
朋

6           \364,900                   落札

三菱電機クレジット㈱　九州支店　支店長　松
本　洋一郎

7                                     辞退

リコーリース㈱　九州支社　支社長　白石　浩
司

8                                     辞退

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰朋

福岡県福岡市博多区東比恵三丁目１番２号

（２）落札額 （税抜）           \364,900

（税込）           \401,390 うち消費税相当額            \36,490

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前10時30分 市民部総合窓口課

住民基本台帳ネットワークシステム機器賃貸借（債務負担行為）
契約名

業種 賃貸借

概要

履行場所 行橋市役所指定搬入場所（行橋市中央一丁目１番１号）

期間 令和元年11月 1日　から　令和 6年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

ＮＥＣキャピタルソリューション㈱　九州支店
　九州支店長　野田　隆之

1                                     辞退

ＮＴＴファイナンス㈱　九州支店　支店長　大
西　正義

2                                     辞退

㈱ＪＥＣＣ　専務取締役　依田　茂3           \189,000                   

日通商事㈱　福岡支店　支店長　緒方　俊恭4                                     辞退

フコク電興㈱　北九州営業所　営業所長　小林
　裕典

5                                     辞退

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰
朋

6           \184,750                   落札

三菱電機クレジット㈱　九州支店　支店長　松
本　洋一郎

7                                     辞退

リコーリース㈱　九州支社　支社長　白石　浩
司

8                                     辞退

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰朋

福岡県福岡市博多区東比恵三丁目１番２号

（２）落札額 （税抜）           \184,750

（税込）           \203,225 うち消費税相当額            \18,475

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前11時00分　　　　　教育委員会教育部生涯学習課

行橋公民館他９館デジタルコピー機賃貸借契約（長期継続契約）
契約名

業種 賃貸借

概要

履行場所 行橋公民館（行橋市西宮市2-1-7）他９館

期間 令和元年 9月 1日　から　令和 6年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

ＮＴＴファイナンス㈱　九州支店　支店長　大
西　正義

1                                     辞退

㈱ＪＥＣＣ　専務取締役　依田　茂2           \147,600                   

日通商事㈱　福岡支店　支店長　緒方　俊恭3           \146,100                   

日本教育情報機器㈱　代表取締役　山岸　勇一
郎

4                                     辞退

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰
朋

5           \145,100                   

リコーリース㈱　九州支社　支社長　白石　浩
司

6           \144,700                   落札

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

リコーリース㈱　九州支社　支社長　白石　浩司

福岡県福岡市博多区博多駅東ニ丁目１０番３５号

（２）落札額 （税抜）           \144,700

（税込）           \156,276 うち消費税相当額            \11,576

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午前11時30分　　　　　教育委員会教育部生涯学習課

行橋市中央公民館他１館デジタルコピー機賃貸借契約（長期継続契約）
契約名

業種 賃貸借

概要

履行場所 行橋市中央公民館（行橋市大橋1-9-26）他１館

期間 令和元年 9月 1日　から　令和 6年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

ＮＴＴファイナンス㈱　九州支店　支店長　大
西　正義

1                                     辞退

㈱ＪＥＣＣ　専務取締役　依田　茂2            \22,000                   

日通商事㈱　福岡支店　支店長　緒方　俊恭3                                     辞退

日本教育情報機器㈱　代表取締役　山岸　勇一
郎

4                                     辞退

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰
朋

5            \21,100                   落札

リコーリース㈱　九州支社　支社長　白石　浩
司

6                                     辞退

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富士通リース㈱　九州支店　支店長　阿部　泰朋

福岡県福岡市博多区東比恵三丁目１番２号

（２）落札額 （税抜）            \21,100

（税込）            \22,788 うち消費税相当額             \1,688

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午後01時30分　　　　教育委員会教育部教育総務課

ICT支援業務委託
契約名

業種 一般委託

概要

履行場所 行橋市大橋二丁目１７番１号　他１６校

期間 令和元年10月 1日　から　令和 4年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

㈱麻生情報システム　飯塚事業所　飯塚事業所
長　楪　泰司

1                                     辞退

ＮＥＣフィールディング㈱　北九州営業所　北
九州営業所長　志水　渡

2                                     辞退

㈱学映システム　福岡営業所　所長　松尾　雄
一郎

3        \49,766,400                   落札

㈱シャニコン九州　代表取締役　吉冨　幸二郎4        \51,900,000                   

富士電機ＩＴソリューション㈱　九州事業本部
　本部長　井原　徹也

5        \50,800,000                   

㈱ベネッセコーポレーション　営業本部　本部
長　吉野　隆弘

6                                     辞退

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱学映システム　福岡営業所　所長　松尾　雄一郎

福岡県福岡市博多区千代二丁目１番１５

（２）落札額 （税抜）        \49,766,400

（税込）        \54,743,040 うち消費税相当額         \4,976,640

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午後02時00分 福祉部介護保険課

行橋市日常生活圏域ニーズ調査業務委託
契約名

業種 一般委託

概要

履行場所 行橋市内

期間 令和元年 9月 4日　から　令和 2年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

グローバル・ライフ・サポート㈱　代表取締役
　日暮　光一郎

1         \1,350,000                   

㈱サーベイリサーチセンター　九州事務所　所
長　林　雅保

2         \1,320,000                   落札

㈱ワイズマンコンサルティング　九州支店　支
店長　大隅　健太郎

3         \3,500,000                   

4                                     

5                                     

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱サーベイリサーチセンター　九州事務所　所長　林　雅保

福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目６番２６号

（２）落札額 （税抜）         \1,320,000

（税込）         \1,425,600 うち消費税相当額           \105,600

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午後02時30分　　　　教育委員会教育部生涯学習課

公民館等（１２館）消防用設備等点検業務委託
契約名

業種 一般委託

概要

履行場所 行橋市大橋1-9-26　他11箇所

期間 令和元年 9月 4日　から　令和元年12月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

朝日警備保障㈱　北九州営業所　行橋待機所　
所長　久中　淳

1           \594,500                   落札

㈱きたせつ　日豊営業所　日豊営業所長　佐野
　陽志

2         \1,050,000                   

㈲辻電気　代表取締役　辻　正高3           \800,000                   

㈱にしけい　行橋支社　支社長　椛島　淳4                                     辞退

宮西設備㈱　代表取締役社長　宮西　正晴5           \950,000                   

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

朝日警備保障㈱　北九州営業所　行橋待機所　所長　久中　淳

行橋市大橋三丁目４番５号川上ビル２Ｆ

（２）落札額 （税抜）           \594,500

（税込）           \642,060 うち消費税相当額            \47,560

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午後03時00分 環境水道部環境課

し尿処理施設「音無苑」機能検査業務
契約名

業種 一般委託

概要

履行場所 行橋市大字松原６５１番地（音無苑）

期間 令和元年 9月 4日　から　令和 2年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

環境テクノス㈱　代表取締役　鶴田　直1           \780,000                   

一般財団法人　九州環境管理協会　理事長　百
島　則幸

2           \700,000                   

公益財団法人　北九州生活科学センター　理事
長　池田　光政

3           \980,000                   

東和環境科学㈱　九州支店　取締役支店長　道
法　雅樹

4           \650,000                   

一般財団法人日本環境衛生センター　西日本支
局　西日本支局長　野田　誠一郎

5           \620,000                   落札

6                                     

7                                     

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

一般財団法人日本環境衛生センター　西日本支局　西日本支局長　野田　誠一郎

福岡県大野城市白木原三丁目５番１１号

（２）落札額 （税抜）           \620,000

（税込）           \669,600 うち消費税相当額            \49,600

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定



入札結果及び経過
平成31年度 入札日時 令和元年 8月28日　　　午後03時30分 産業振興部農林水産課

令和元年度 漁港施設機能強化事業 耐震・耐津波機能診断業務委託(沓尾漁港)
契約名

業種 測量、設計等　土木コンサル

概要

履行場所 行橋市大字沓尾

期間 令和元年 9月 4日　から　令和 2年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 摘要

㈱オリエンタルコンサルタンツ　九州支社　執
行役員九州支社長　薮内　一彦

1        \19,000,000                   

九州建設コンサルタント㈱　福岡支店　支店長
　牧野　治生

2        \18,300,000                   

㈱協和コンサルタンツ　九州支社　支社長　齋
藤　直人

3        \17,000,000                   

㈱五省コンサルタント　代表取締役　北山　斉4        \16,500,000                   落札

㈱三洋コンサルタント　九州支店　支店長　津
曲　兼嗣

5        \17,800,000                   

第一復建㈱　代表取締役社長　田中　清6        \18,000,000                   

日本海洋コンサルタント㈱　九州事務所　所長
　赤間　正幸

7        \18,500,000                   

8                                     

9                                     

10                                     

11                                     

12                                     

13                                     

14                                     

15                                     

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱五省コンサルタント　代表取締役　北山　斉

福岡県福岡市博多区下川端町９番１２号福岡武田ビル

（２）落札額 （税抜）        \16,500,000

（税込）        \17,820,000 うち消費税相当額         \1,320,000

（３）予定価格

非公開

（４）最低制限価格

未設定


